2025 年 9 月 17 日

お客さま各位

株式会社百十四銀行

高齢者による ATM でのご出金・お振込の取引限度額変更と振込規定の改定について

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

昨今、警察官等を装った『振り込め詐欺』や、SNS を利用した『投資詐欺』等が多発し

ており、なかでもご高齢のお客さまが標的とされた被害が深刻化しております。

百十四銀行は、このような被害を防止し、お客さまの大切な財産をお守りするため、次

の通り ATM による 1 日あたりのご利用限度額を変更させていただきます。

また、ご利用限度額の変更にあたり、振込規定を下記のとおり改定いたします。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取引限度額が変更となるお客さま

75 歳以上のお客さま

２．取引限度額の変更内容

キャッシュカードによるご出金・お振込の取引限度額を、合計で 1 日 30 万円までとさ

せていただきます。

３．振込規定の改定内容

◆改定①

改定前 改定後

2．振込の依頼(2)

②1回および1日あたりの振込金額は、当行所

定の金額の範囲内とします。なお、書面その

他の当行所定の方法により個別に限度額契約

を登録された場合は、登録金額の範囲内とし

ます。ただし、振込資金等を当行がオンライ

ン現金自動支払機の共同利用による現金支払

業務を提携した金融機関（以下「提携先」と

いいます。）に開設された預金口座から振替

えて振込の依頼をする場合には当行所定の金

額の範囲内かつ提携先所定の金額の範囲内と

します。

2．振込の依頼(2)

②1回および1日あたりの振込金額は、当行

所定の金額の範囲内とします。ただし、振

込資金等を当行がオンライン現金自動支払

機の共同利用による現金支払業務を提携し

た金融機関（以下「提携先」といいます。）

に開設された預金口座から振替えて振込の

依頼をする場合には当行所定の金額の範囲

内かつ提携先所定の金額の範囲内としま

す。

  ※改定前の下線部を削除

  ◆改定②

改定前 改定後

規定なし 14.規定の変更

(1)この規定の各事項その他の条件は、

金融情勢の状況の変化その他相当の

事由があると認められる場合には、

当行ウェブサイトへの掲載による公

表その他相当の方法で周知すること

により、変更できるものとします。

(2)前項の変更は、公表等の際に定める適

用開始日から適用されるものとしま

す。

  ※第 14 条を追加

４．開始日

2025 年 12 月 1 日（月）

５．その他

上記開始日以降、30 万円を超えるご出金・お振込をご希望されるお客さまは、恐れ入

りますが、①「キャッシュカード」または「お届け印・通帳（無通帳口座の場合を除

く）」、②「ご本人さま確認資料（運転免許証・マイナンバーカード等）」をご持参のう

え、最寄りの当行窓口にてご出金・お振込の手続きをお申し出ください。

以上